АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУЗУЛУКСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 мая 2013 г. № 860-п

Об утверждении Положения о премировании

способной и талантливой молодежи Бузулукского района

В соответствии с Указом Президента РФ от 6 апреля 2006 г. № 325 "О мерах

государственной поддержки талантливой молодежи", Приказом Министерства

образования и науки России от 28 февраля 2008 года № 74 "Об утверждении Правил

присуждения премий для поддержки талантливой молодежи", Указом Губернатора

Оренбургской области от 22.09.2006 № 176-ук "Об утверждении стипендий для

поддержки способной и талантливой молодежи" и на основании статьи 24 Устава

муниципального образования Бузулукский район

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о премировании способной и талантливой молодежи

Бузулукского района (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя

главы администрации района по социальным вопросам Алферова Н.Н.

3. Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава

муниципального образования

Бузулукский район

Оренбургской области

В.Ю.САДОВ

Приложение

к постановлению

администрации

муниципального образования

Бузулукский район

Оренбургской области

от 31 мая 2013 г. № 860-п

Положение

о премировании способной и талантливой молодежи

Бузулукского района

1. Общие положения

Положение о премировании способной и талантливой молодежи Бузулукского

района (далее - Положение) определяет условия и порядок присуждения премий

способной и талантливой молодежи муниципального образования Бузулукский район.

Премии носят персональный характер и не могут присуждаться повторно в течение года.

Премирование является одним из видов выявления и поддержки способной и

талантливой молодежи, достигшей значительных успехов в обучении, общественных

инициативах, художественном творчестве и спорте.

2. Цели и задачи

Ежегодные районные премии способной и талантливой молодежи (далее - премии)

присуждаются с целью:

- повышения престижа интеллектуальной, художественной, спортивной и

общественной деятельности;

- поощрения таланта и трудолюбия;

- стимулирования всех видов детского и юношеского творчества;

- стимулирования повышения активности молодежи в общественной жизни;

- оказания материальной поддержки одаренным детям и молодежи.

3. Условия присуждения премий

Премия присуждается ученикам общеобразовательных учреждений с 9 по 11 классы

за особые достижения в учебной, профессиональной и общественно значимой

деятельности, культуре и спорте.

Выдвижение претендентов на соискание премий производится на основании

следующих материалов:

- копии документов, подтверждающих достижения претендента в учебе, научно-

техническом творчестве и исследовательской деятельности, профессиональном

мастерстве, художественном творчестве и любительском спорте (справка об успеваемости

за весь период обучения, грамоты, дипломы, сертификаты и другие наградные

материалы);

- характеристика на претендента;

- выписка из протокола заседания коллегиального органа управления учебным

заведением (педагогические советы, органы ученического самоуправления и т.д.) о

выдвижении претендента на премию;

- иные прилагаемые материалы СМИ.

Представление документов в отдел образования администрации Бузулукского района

на претендентов для присуждения премий осуществляется руководителями

общеобразовательных учреждений до 10 сентября текущего года.

Экспертизу проводит комиссия отдела образования по награждению способной и

талантливой молодежи, созданная согласно приказу отдела образования в течение недели

со дня истечения срока приема заявок.

4. Награждение и финансирование

Премия вручается на основании решения комиссии отдела образования по

награждению способной и талантливой молодежи в сумме 5000 (пять тысяч) рублей.

Средства для выплаты премии предусматриваются в бюджете района по

муниципальной целевой программе "Дети Оренбуржья" Бузулукский район" на 2011 -

2013 годы" п. 2.1.

Порядок вручения и выплаты премии устанавливается отделом образования

администрации Бузулукского района.